R E Q U E R I M E N T O Nº. 606

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Câmara Municipal, por meio de projetos de leis, estabelece o nome das ruas dos novos residenciais;

Considerando que, referidos projetos, após a aprovação pelo Plenário, tornam-se leis, mediante a sanção Poder Executivo, e posteriormente ocorre o encaminhamento para o setor de cadastro da Prefeitura e para os correios, para a criação do Código de Endereçamento Postal (CEP);

Considerando que, já faz algum tempo, muitos moradores do Bairro Demétria estão reclamando da demora de muitos meses para que suas ruas recebam o número de CEP dos Correios, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional São Paulo Interior da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Divinomar Oliveira da Silva, solicitando informar os Códigos de Endereçamento Postal (CEP´s) das seguintes Ruas do Bairro Demétria em Botucatu:

· Residencial Chácara de Recreio Jardim Alvorada, a "Alameda das Mangueiras", (antiga Rua "04");
· Residencial Chácara de Recreio Jardim Alvorada, a "Alameda Cerrado", (antiga Viela "03");

· Residencial Chácara de Recreio Jardim Alvorada, a "Alameda dos Pinheiros", (antiga Rua "03") e

· Residencial Chácara de Recreio Jardim Alvorada, a "Avenida Demétria", (antiga Rua "06").
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg